
+ 

(สำเนาคู่ฉบับ) 
 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดสระแก้ว 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  

ในตำแหน่งพนักงานช่วยการพยาบาล พนักงานช่วยเหลือคนไข้ พนักงานบริการ  
พนักงานการแพทยแ์ละรังสีเทคนิค พนักงานประจำห้องยา ผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด และผู้ช่วยเจ้าหน้าที่อนามัย   

---------------------------------- 
 

  ด้วยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  การสรรหาและเลือกสรร  รวมทั้ง 
แบบสัญญาจ้าง พ.ศ. 2556  ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2557 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 
พ.ศ. 2561  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง  การกำหนดประเภท ตำแหน่ง 
ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  
พ.ศ. 2556  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  โดยมีรายละเอียด 
ดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน  (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 

2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
     คุณสมบัติท่ัวไป    

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) สำหรับเพศชาย ผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
(8) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน  

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
(9) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั ่วไป ทั ้งนี ้ ต้องเป็นไปเพื ่อความจำเป็นหรือ
เหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี) 
 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลู กจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น  และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม           
ตามกฎ  ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นด้วย  
 

/3. การรับสมัคร... 
 











- 3 - 

1.5  กลุ่มตามลักษณะงาน  บริการ 
ชื่อตำแหน่ง  พนักงานประจำห้องยา  
ตำแหน่งเลขที่ 1สก01050 โรงพยาบาลวังสมบูรณ์ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ   
ปฏิบัติงานด้านการจ่ายยาและแบ่งบรรจุยา ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดเตรียม

และทำความสะอาดอุปกรณ์ เครื ่องมือ เครื ่องใช้ในการแบ่งบรรจุยา จัดยาตามใบสั ่งยาหรือใบเบิกจาก
หน่วยงานต่างๆ ในสังกัด ดูแลความสะอาดเป็นระเบียบเรียบร้อยของสถานที่ห้องจ่ายยาและคลังยาเพ่ือป้องกัน
อุบัติการณ์ท่ีจะเกิดขึ้น และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

อัตราว่าง  1  อัตรา 
ค่าจ้าง         8,690 บาท 
สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง  สิทธิ 

ประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง - วันที่ 30 กันยายน 2568 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ  

1.6  กลุ่มตามลักษณะงาน  บริการ 
ชื่อตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด 
1. ตำแหน่งเลขที่ 1สก00210 โรงพยาบาลวังน้ำเย็น สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 
2. ตำแหน่งเลขที่ 1สก01055 โรงพยาบาลวัฒนานคร สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ   
ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือ

ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมคุณภาพ การฟื้นฟูสมรรถภาพ การควบคุม
ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  

อัตราว่าง  2  อัตรา 
ค่าจ้าง         8,690 บาท 
สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง  สิทธิ 

ประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง - วันที่ 30 กันยายน 2568 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 

1.7  กลุ่มตามลักษณะงาน  บริการ 
ชื่อตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่อนามัย  
1. ตำแหน่งเลขที่ 1สก01004 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลทุ่งมหาเจริญ ม.1                

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว 
2. ตำแหน่งเลขที่ 1สก00303 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านเขาพรมสุวรรณ ม.5                 

ตำบลแซร์ออ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอวัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว 
/ลักษณะงาน… 

 
 



- 4 - 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ   
ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข เกี่ยวกับงานส่งเสริมสุขภาพอนามัยแก่ประชาชนตามกลุ่มอายุ 

เช่น งานอนามัยแม่และเด็ก งานอนามัยวัยเรียนและเยาวชน งานอนามัยวัยทำงาน และงานอนามัยผู้สูงอายุ  
รวมทั้งงานรักษาพยาบาลร่วมกับทีมงานทั้งภายในและภายนอกสถานบริการสาธารณสุข และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน 
ที่เก่ียวข้อง 

อัตราว่าง  2  อัตรา 
ค่าจ้าง         9,400 บาท 
สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง  สิทธิ 

ประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง - วันที่ 30 กันยายน 2568 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. มีความรู้ความสามารถหรือความชำนาญในหน้าที่ และเคยปฏิบัติงานด้านนี้มาแล้วเป็นเวลา

ไม่น้อยกว่า 5 ปี หรือ 
2. ได้ร ับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกัน                    

ในสาขาวิชาที่เก่ียวข้องกับลักษณะงานในหน้าที่ 


